
Smlouva o spolupráci č. SPR-S193/2021

čj. NTM-ŽM/4213/2021

Národní technické muzeum
příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku, zřízená NIK ČR

identifikační číslo: 00023299
DIČ: CZ00023299

se sídlem: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
zastoupené: Mgr. Karel Ksandr, gencrální ředitel

(dále jen ,,NTM")

a
Město DobruŠka
identifikační číslo: 00274879
se sídlem: nám. F. L. Věka 11 518 01 Dobruška
zastou ené: In . Petr Lžíčař starosta města

a
MBM rail, s.r.o.
společnost s ručením omezeným vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod
spisovou značkou C 12265
identifikační číslo: 25277171
se sídlem: Žižkova 595, Pražské přdÁiěstí, 551 01 Jaroměř

zastoupená: Ing. Jiří Mužík, jednatel

e jen ,, raí

a
Společnost pro revitalizaci místních drah, z.s.
zapsaný spolekvedený u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou L 7657
identifikační číslo: 229 06 061
se sídlem: Za Universitou 872, 518 01 Dobruška
zastou en ": Bc. Jiří Kučera ředseda

(dále jen ,,SRMD")

I. Předmět a účel smlouvy

1.1 NTM, město Dobruška, MBM rai1 a SRMD se dohodly navzájemné spolupráci při akci
pro veřejnost - na veřejných jízdách parního motorového vozu M124.001 ,,Komárek"
(i.č. NTM/CES 14 817, dále jen ,,vůz Komárek") v Dobrušce a Opočně jako

1

|||q||||I||||||I|||!|l||||||||||||||!|II||||



připomenutí provozování vozu Komarek v letech 1910 až 1945 na trati Opočno-

¶(

Dobruška, a to v termínu 28. 9. 2021.

1.2.Předmětem spolupráce je aktivní prezentace parního motorového vozu M124.001
s kotlem Komárek ze sbírky NTM během nostalgických jízd pro veřejnost spojených
s odloženými oslavami 700 let města Dobruškyjako připomenutí 72 let od předáni' vozu
z místní trati do sbírek Národního technického muzea a současně při příležitosti 113.
výročí zahájení provozu na trati Qpočno-Dobruška a 113. výročí založení NTM.
Spolupráce je přínosem pro všechny zúčastněné strany; pro město Dobruška, MBM rail
a SRMD představuje zatraktivnění programu účastí unikátního vozidla, pro NTM kromě
výnosu ze vstupného do vozu je především vítanou možností prezentace unikátniho
vozu na akci bezprostředně spjatou se sbírkovým předmětem, a tím ke zvýšení
propagace NTM v regionu.

1.3.Kontáktní osoba

II. Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. NTM
a) zajistí na své náklady poskytnutí vozu Komarek pro prezentaci na akci spočívající v jízdách
pro veřejnost dle připojeného jízdního řádu;
b) zajistí na své náklady personální doprovod vozu Komárek v počtu 4 osob;
c) zajistí na své náklady ubytování 4 pracovníků NTM;
d) zajistí na svůj náklad odbornou obsluhu parního kotle Komárek;
c) zajistí na své náklady výběr vstupného pro NIM;
f) zajistí na své náklady zbrojení vozu Komarek palivem a mazivem;
g) zajistí na svůj náklad připojištění vozu Komarek na jeho plnou hodnotu;
h) se bude podílet na propagaci akce a partnerů.

2.2. Město Dobruška
a) zajistí nepřetržitou fyzickou ostrahu vozu po dobu obou noci 27. - 28. a 28. - 29. 9. 2021
během jeho pobytu v lokalitě prostřednictvím městské policie;

2



b) zajistí zázemí pro ubytování zaměstnanců NIM doprovázejících vůz Komarek v počtu 4
osob;
c) zajistí na své náklady ubytování poučené čety a personálu MBM rai1 doprovázejících vůz
Komárek v počtu 2 osob;
d) zajistí na své náklady zbrojení vozu Komarek vodou;
e) se bude podílet na propagaci akce a NTM.

2.3. MBM rai1
a) zajistí na náklad SRMD poskytnutí licence dopravce, včetně zákonného pojištění
odpovědnosti dopravce a zajištění dopravní cesty;
b) zajistí na náklad SRMD přepravu z depozitáře NTM v Chomutově do místa určení a zpět ve
dnech 27. a 29. 9. 2021, včetně zákonného pojištění a zajištění dopravní cesty;
c) zajistí na náklad SRMD jízdy pro veřejnost dne 28. 9. 2021;
d) zajistí na náklad SRMD poskytnutí poučené čety (2 strojvedoucí) k obsluze vozidla a
personálu pro přepravu cestujících na celou dobu provozu vozu Komarek;
e) zajistí na náklad SRMD odbaveni cestujících.

2.4. SRMD
a) zajistí na své náklady úhradu části režijních nákladů NTM a nákladů na připojištění vozu
Komarek ve výši 63 000,- KČ (částka je včetně DPH). Částka bude poukázána účet NTM:

b) zajistí propagaci akce a NTM v regionu;
c) zajistí financování akce dle výše uvedených bodů.

2.5. Smluvní strany společně zajistí vzájemnou součinnost a propagaci obou institucí a jejich
projektů v rámci akce a během jízd pro veřejnost s vozem Komárek.

2.6. Během celé prezentace vozu Komárek, tedy od odjezdu z depozitáře v Chomutově až po
návrat zpět do depozitáře v Chomutově, bude na přední a zadní straně vozu instalována
výhradně plechová cedule s logem NTM.

III. Vstupné do vozu Komarek

3.1 NTM bude od cestujících během jízd vozem Komarek vybírat vstupné. Výběr vstupného
zajistí pracovnici NTM na náklad NTM dle platného ceníku NTM.

3.2 Cena vstupného je stanovena následovně:
Plné: 110,- KČ
Snížené: 70,- KČ (senioři nad 65 let, držitelé průkazů ZTP, ISIC, ITIC, štaff Card, děti 6 - 15
let, studenti SŠ a VŠ do 26 let po předloženi studijního průkazu)

Děti do 6 let zdarma bez nároku na místo k sezení.

3.3 výtěžek ze vstupného je výnosem NTM v plné výši.

3



j\í

IV. Závěrečná ustanovení

4.1. Jakékoliv změny nebo doplňky k této smlouvě jsou možné pouze formou písemných
dodatků.
4.2. Ostatní vztahy mezi smluvními stranami se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.
4.3 Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a porozuměly
jejímu obsahu. Na důkaz toho připojují své podpisy.
4.4. Tato smlouvaje sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.
4.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami, resp.
poslední z nich.

V ,m,, ,A Q gj:7024 V ,a,,měň d,, '2z. g. 20,?41

\j,SŤ2

Mgr. Karel Ksan&1Cj1' Ing. " . "" ,č,,?6211 "'

generální ředitel NTM jednatel s.r.o.

2 09- 2021
V Dobrušce dn ............ V Dobrušce dn, oqc' 271

0 0 0 0 0 000

Ing. Petr Lžíčař Bc. Jiří Kučera
starosta města Dobruška předseda

Společnosti pro revitalizaci místních drah, z.s.

Příloha č. l: Jízdní řád slavnostních jízd dne 28.9.2021

4



7AZ~ eY
Společnost pro Revitalizaci Místních Drah a

Yr

E, Národní technické muzeum
ý '4— poňáda//28. záh"2021 ve spolupráci s partnery akci

'BÉ, Parní vůz M 124.001
:,,,, ,,,.' . 1 l :.* ,,Komarek'" v Dobrušce

~""" ú i' i na trati č. 026 Opočno p. orlickými horami - Dobmška u pň7ežitosti
. -- odložených oslav 700. yým'čí první písemné zmínky

o Dobrušce a k 72. výroč/předán/jtomarka"z Dobrušky do
Národního technického muzea.

ČÍSLO JÍZDY
TRASA

1 4 6 7 9 11 13 16 17

Óobruška '7@T l

Opočno 9.10 l tmo , , 1ĚQO: Ek5Ó ,1| i 16..15 :
2 3 S X !() 12 l 14 15 l lX '

k
Opočno ,"FL30 1210 14.00"" - l I6i25

" Dobruška 9áO ' l ' 14,40 , . 12.20,, · 'l4i30
Sp 1870 Sp 1879 Sp 1881 Os 5119
Choceň- Hronov - Os 5131 Hronov - Náchod -

Sp 1877 O, 5132 Choceň Hronov - Choceň Os 5134 ChoceňTeplice nad O, 5128 Teplic" "· Týniště -

(14.45) Rychnov (16.45) Rychnov (20.00)_ přípoje Metují Týniště- Met.- Híunov Sp 1876 (16.00) Sp 1878 -Náchcd Sp 1880v Opočně (9.15) Náchod Choceň
(prav. příjezd) Sp 1873 (9.57) (13.57) Choceň - Choceň- (18.01) Choceň -

Náchod- (12.44)
Choceň Tqňice Náchď Náchod
(8.44) (15.16) (17.16) (19.18)

spoj zajišťuje motorový vůz M 131.1228 ,,Hurvínek". Každá jízda dospělí 40 Kč, děti do 15 let 20 Kč, děti
do 3 let zdarma, kapacita 50 osob. *V1ak dále pokračuje přes Týniště n. Orl., Borohrádek, Moravany
do Pardubic.
Parní vůz M 124.001 ,,Komarek". Cena jízdného 110,- kč dospělý, 70,- Kč dítě do 6 - 15 let, důchodci.
Dčti do 6 let zdarma bez nároku na sedadlo. ** zastávky pro fotografování během jízdy

Jízdenky se prodávají ve vlacích. Přeprava jízdních kol, kočárků, invalidních vozíků, spoluzavazadel a zvířat není
možná. Kapacita vozů je omezená, při jejím naplnění musejí být další cestující odmítnuti. Děkujeme za pochopení.
Při vstupu do vláků, prosíme, respektyjte platná nařízení "jjµjsterstva zd'aýjnictví.


